
UCHWAŁA NR XVI/98/15
RADY MIEJSKIEJ W DOBCZYCACH

z dnia 21 grudnia 2015 roku

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) oraz z art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 ust.1 i 2, art. 96 ust. 1 pkt 1, 
art. 97 ust.1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2015r., poz. 163 ze zm.) 
Rada Miejska w Dobczycach uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym znajdującym się 
w budynku przy ul. Kościuszki 12, w Dobczycach,  stanowiącym własność Gminy.

§ 2. 1. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest odpłatny. Wysokość miesięcznej odpłatności ustala Dyrektor 
Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobczycach w uzgodnieniu z osobą, której przyznano 
pobyt w mieszkaniu chronionym, uwzględniając jej sytuację życiową, zgodnie z warunkami określonymi 
w § 3.

2. Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym jest średni 
miesięczny koszt jego utrzymania.

3. Przez średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania chronionego rozumie się sumę wydatków z roku 
poprzedniego, za energię elektryczną, wodę, gaz, wywóz nieczystości, ogrzewanie, podzieloną przez 
12 miesięcy.

4. W pierwszym roku funkcjonowania mieszkania chronionego koszt utrzymania ustalany jest na podstawie 
danych szacunkowych.

5. Średni miesięczny koszt odpłatności jednego mieszkańca za pobyt w mieszkaniu chronionym ustalany 
jest jako średni miesięczny koszt tego mieszkania podzielony przez liczbę mieszkańców.

§ 3. 1. Ustala się następujące zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym w zależności od 
posiadanego dochodu na osobę w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej.

Procentowy dochód osoby w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w ustawie o pomocy 

społecznej

Wysokość odpłatności w % 
w stosunku do kosztów miesięcznego 
utrzymania mieszkania chronionego

do 100 % bez odpłatności
powyżej 100 %do 150% 10%
powyżej 150 % do 200% 20%
powyżej 200 % do 250% 30%
powyżej 250 % do 300% 50%
powyżej 300 % do 350% 80%

powyżej 350% 100%

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 grudnia 2015 r.

Poz. 8569



§ 4. 1. W przypadku, gdy pobyt w mieszkaniu nie trwał pełnego miesiąca, osoba zamieszkująca 
zobowiązana jest do ponoszenia odpłatności proporcjonalnie z uwzględnieniem ilości dni pobytu w mieszkaniu 
chronionym.

2. W przypadku, gdy osoba której przyznano świadczenie nie przebywa w mieszkaniu chronionym, 
z powodu choroby, zdarzeń losowych, bądź innych niezawinionych powodów, odpłatność oblicza się 
proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc odpłatność wynikającą z decyzji administracyjnej przez liczbę 
dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

3. Miesięczne opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym wnoszone są przez osoby zobowiązane na podany 
rachunek bankowy, w terminie wskazanym w decyzji w sprawie odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
chronionym.

4. Wsparcie pracownika socjalnego, psychologa, terapeuty, asystenta osoby niepełnosprawnej i opiekuna 
(specjaliści w zależności od rodzaju potrzeb) świadczone jest nieodpłatne.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Dobczyce.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobczycach

dr Tadeusz Bochnia

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8569_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-12-31T14:54:34+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




